
DELIBERATIONS 
COMMUNE D'ISSÉ 
(LOIRE ATLANTIQUE) 

 

 

Nombre de conseillers L'an deux mil vingt-quatre, le DOUZE SEPTEMBRE 
  en exercice  ............... 14 à 20 h 00  le Conseil Municipal de la commune d'ISSÉ, 
  présents .................... 8 dûment convoqué, s'est réuni, à la Mairie, sous la 
  votants ...................... 9 présidence de Monsieur LALLOUÉ Jean-Marc, Maire. 
 
Date de convocation du Conseil Municipal : 4 septembre 2024 

 
PRÉSENTS : 

 
ABSENTS EXCUSÉS :  GRIMAUD Sylvie (donne pouvoir à RAIMBAUD Nelly) ; HUGRON Dominique 
 

ABSENTS NON EXCUSÉS :  DUMARCHÉ Jérémy ; DUTERTRE Thomas ; RIOTTE Sandrine ; GUILLEMOT Tatiana 
 

SECRÉTAIRE DE SÉANCE : RAIMBAUD Nelly 
 
 
 

OBJET  

44/2024 

TAXE FONCIÈRE SUR LES PROPRIÉTÉS BÂTIES : EXONÉRATION EN FAVEUR 
DES LOGEMENTS ACQUIS ET AMÉLIORÉS AU MOYEN D’UNE AIDE FINANCIÈRE 

DE L'AGENCE NATIONALE POUR L'AMÉLIORATION DE L'HABITAT PAR DES 
PERSONNES PHYSIQUES 

 
Le Maire d’Issé expose les dispositions de l’article 1383 E du code général des impôts permettant au conseil  
municipal d’exonérer de taxe foncière sur les propriétés bâties, pour une durée de quinze ans, les logements 
visés au 4° de l'article L. 351-2 du code de la construction et de l'habitation situés dans les zones France 
ruralités revitalisation mentionnées aux II et III de l’article 44 quindecies A du code général des impôts, qui 
sont, en vue de leur location, acquis et améliorés au moyen d'une aide financière de l'Agence Nationale pour 
l’Amélioration de l'Habitat par des personnes physiques. 
 

Vu l’article 1383 E du code général des impôts,  

 

Le conseil municipal, après en avoir délibéré, 

 

Décide d’exonérer de taxe foncière sur les propriétés bâties, les logements qui sont, en vue de leur location, 
acquis et améliorés au moyen d'une aide financière de l'Agence Nationale pour l’Amélioration de l'Habitat par 
des personnes physiques. 

 

Charge le Maire de notifier cette décision aux services préfectoraux. 

 

 
Adopté à l’unanimité 
 
 
 Fait et délibéré à Issé,  
 

 Le Maire, 
                Jean-Marc LALLOUÉ  
 
 
 
 
 
 

LALLOUÉ Jean-Marc PIERRISNARD Béatrice LE BOULER Cédric CHIRADE Brigitte HAMON Sylvain 
BOMMÉ Jean-Paul MARTIN Yves RAIMBAUD Nelly   

33/2024 
 


